
Prop. n. 4861/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 974 DEL 27/08/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: SERVIZIO EDUCATIVO, CULTURALE E SPORTIVO DEL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE SPAZIO 
GIOVANI F. BUSONERA. MODIFICHE STATUTARIE 
ASSOCIAZIONE NEL SINIS. PRESA D'ATTO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
Con  contratto   rep.  n.  3  del  10/04/2019  si  procedeva  all’affidamento  del 
Servizio Educativo, Culturale e Sportivo del Centro di Aggregazione Giovanile 
Spazio  Giovani  “Flavio  Busonera”  alla   Associazione Nel  Sinis  APS  e  ASD – 
Associazione di promozione sociale e sportivo dilettantistica, con sede legale in 
Oristano, Via Gennargentu n. 5, C.F. 90045290955

Con  nota  ns  prot.  n.  29932  del  22  maggio  2020,  l’Associazione  Nel  Sinis 
comunicava la propria volontà di trasformare la natura giuridica della stessa in 
Cooperativa sociale.

Con nota n. 30894 del 28/05/2020 questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 26 
del  capitolato,  approvato  con  determinazione  del  Settore  Programmazione, 
Gestione delle Risorse e Servizi Culturali n. 2309 del 25.10.2016, comunicava il 
consenso formale alla trasformazione ai fini del proseguimento del rapporto in 
essere, ferma restando la natura delle finalità e delle attività educative e sociali 
previste nello statuto.

Con nota ns. prot. n. 41813 del 16/07/2020 il Presidente della coop. Sociale Nel 
Sinis trasmette la seguente documentazione:

• Statuto della “Nel Sinis – Società Cooperativa Sociale, abbr. “Nel Sinis- 
coop Sociale” atto n.   8580 del 13 luglio 2020.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• Atto di variazione della Polizza Assicurativa RC.
• Atto di variazione della polizza fideiussoria.
• Atto  di  iscrizione  alla  CCIAA  di  Oristano  n.  T  399259946  in  data 

05/08/2020.

Visti:
il verbale di Assemblea della Nel Sinis, Associazione di Promozione Sociale e 
sportiva  Dilettantistica  APS  e  ASD  rep.  14206  raccolta  8550  registrato  a 
Oristano il 30/06/2020 n. 1504 Serie 1 T, agli atti dell’ufficio.

Il  verbale  di  Assemblea  rep.  14253  raccolta  8610  registrato  in  Oristano  il 
28/07/2020 n. 1853 Serie   T,  di modifica/integrazione del precedente, agli atti 
dell’ufficio.

Vista la nota prot. n. 44896 del 31/07/2020 con la quale la RAS Assessorato 
dell’igiene  e  sanità  e  dell’assistenza  sociale  (prot  9354  del  30/07/2020) 
comunica  che  con  determinazione  n.  378  (prot  9352  del  30/07/2020)  ha 
provveduto alla cancellazione dell’Associazione Nel  Sinis Associazione APS e 
ASD dal Registro Regionale delle associazioni di promozione sociale. 

Accertata la  regolarità  della  documentazione  inerente  la  trasformazione 
dell’Associazione  Nel  Sinis   APS  e  ASD  in  Cooperativa  Sociale  di  tipo  A, 
denominata “Nel Sinis Coop. Sociale”.

DETERMINA

Di prendere atto della trasformazione dell’Associazione Nel Sinis Associazione 
di  Promozione  Sociale  e  Sportiva  Dilettantistica  APS  e  ASD  in  Cooperativa 
Sociale di tipo A, denominata “Nel Sinis Società Cooperativa Sociale” abbr. Nel 
Sinis Coop. Sociale “.

Di dare atto che la “Nel Sinis Coop Sociale” C.F. 90045290955 subentra in tutti i 
rapporti  di  fatto  e  di  diritto  precedentemente  intercorrenti  tra  questa 
Amministrazione e l’Ass. APS e ASD nel Sinis in virtù dell’atto notarile rep n. 
14206 raccolta n. 8580 del 14/07/2020 REG. 1504 Serie 1T del 30/06/2020 e 
successive modifiche ed integrazioni.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

